Paraíba,, 17 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da  Paraiba  • ANO XIV IN' 3364

Publicado por:
Do  !stein°  Tavares Ramalho

Código Identificador:OAC9F7EA

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE CONDADO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Awsos DE JLICITAÇC1ES

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°
00018/2023
O Pregoeiro Oficial do município de Condado torna público, para
conhecimento dos interessados, que será realizado procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Prego.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de material
hospitalar, com fornecimento parcelado, destinados is atividades da
Secretaria de Saúde do município, conforme especificações e
condições estabelccidas no Termo de Referência do Edital. Abertura
das propostas: dia 30 de Maio de 2023,  its  09h00 (horário de
Brasilia),  através do  site  www.portaldecompraspublicas.com.br. O
edital está disponível no Portal Oficial do Município:
http://www.condado.pb.gov.br  e no Mural de Licitação no Portal do
Tribunal de Contas do Estado da Paraiba:
hups://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/pages/mainjsf.

lado-PB. 16 de Maio de 2023.

MARC/Lb O JORGE BA77STA DE LACERDA
Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N"
00019/2023
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de tintas em geral e
acessórios, com fornecimento parcelado, para manutenção de bens
imóveis do município de Condado. Data e Local: 31 de Maio de 2023
is 09:00 horas, na sala  dc  Reuniões da  CPL,  Rua Padre Amincio
Leite, 395 - Centro — Condado/PB. 0 edital está disponível no Portal
Oficial do Município: http://www.condado.pb.gov.br  e no Mural de
Licitação no Portal do Tribunal de Contas do Estado da  Paraiba:
https://tramitatce.pb.gov.betramita/pages/main.jsf.

Condado-PB, 16 de Maio de 2023.

MAR CÍLIO JORGE BATISTA DE LACERDA
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francisca Lidiane Alves da Silva

Código Identificador:4AA23C61
......•••••••••••••••.

ESTADO DA PARAÍBA
MUNICÍPIO DE JERICO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa para prestação  dc  serviços especializados na realização de
exames  dc  imagem para suprir a demanda da Secretaria Municipal de
Saúde de Jericó—PB. FUNDAMENTO LEGAL:  Pre)*  Presencial
00028/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Jericó
20.65 Secretaria Municipal de Saúde 10.301.0015.2038 Manutenção
das atividades da Secretaria Municipal de Saúde 500 Recursos não
vinculados a impostos 3.3.90.39.01 Outros serviços de terceiros
pessoa jurídica. VIGÊNCIA: até 10/05/2024.PAR  TES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Jericó e:  CT  N°
00099/2023 - 11.05.23 - CENTRO DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM SANTA CECILIA LTDA - ME - R$ 91.892,00;  CT  N°
00100/2023 - 11.05.23 - CLINICA DE RADIOLOGIA ALTO
OESTE LTDA - R$ 22.275,00;  CT  N° 00101/2023 - 11.05.23 -

CLINICAL SERVICE  - CLINICA MEDICA E DE SERVICOS
ESPECIALIZADOS LTDA - R$ 110.015,50;  CT  N° 00102/2023 -
11.05.23 - INSTITUTO DE RADIOLOGIA DE CAICO LTDA - R$
36.210,00.

Publicado per:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código Idendflcad or:3DC1C8F2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N°0003012023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe
dc  Apoio, sediada na Praça Frei Damião, S/N - Centro - Jericó - PB,
is 08:00 horas do dia 29 de Maio de 2023, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de empresa
para o fornecimento parcelado de combustíveis para atender a
demanda da frota de veículos da Prefeitura Municipal de Jericó/PB,
que trafega para a Capital do estado da  Paraiba,  conforme termo de
referencia. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n° 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n°
8.666/93; Lei Complementar n° 123/06; Decreto Municipal n° 02/11;
Decreto Municipal n" 017/2022/22; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas.
Informações: no horário das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas
dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 34351089.  E-
mail:  licitajerico@yahoo.com.br.Edital:  wvvwjerico.pb.gov.br;
www.tce.pb.gov.br.

Jericó - PB, 16 de Maio de 2023

FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ -
Pregoeiro Oficial

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código IdentifIcador:239F190F

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DV00010/2023
A Prefeitura Municipal de Jericó manifesta o interesse em obter
propostas adicionais de eventuais interessados na contração direta,
com base no  Art.  75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/21, que
objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA PREPARAÇÃO DE DOCUMENTOS E
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO
JUNTO AOS ORGÃOS FEDERAIS, ESTADUAIS E SISTEMAS
DE CONVENIOS E 0 CONTROLE DA REGULARIDADE DO
MUMCIPIO E ACOMPANHAMENTO DAS INFORMAÇÕES
GERADAS NA GFIP/SEFIP, CONFORME TERMO DE
REFERENCIA. 0 interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especificação do objeto pretendido junto a
Comissão de Licitação, sediada na Praça Frei Damião, S/N - Centro -
Jericó - PB, ou acessando: wwwjerico.pb.gov.br. A referida comissitio
estará recebendo as propostas até o dia 22 de Maio  dc  2023, nos
horário e endereço abaixo indicados, e que poderão ser encaminhadas
também pelo  e-mail:  licitajerico@yahoo.com.br.  Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n° 14.133/21;
Lei Complementar n° 123/06; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário
das 07:30 as 11:30 e das 13:30 as 17:00 horas dos dias fiteis, no
endereço supracitado.Telefone: (083) 34351089.

Jericó - PR, 16 de Maio de 2023

GENERA  LDO DE OLIVEIRA FORMIGA -
Agente de Contrafação

Publicado por:
Francisco Aroldo Pereira Muniz

Código I dentificador: 000A 9 I DF

www.diariomunicipal.com.br/famup  8

Impresso por convidado em 08/08/2023 12:56. Validação: A723.B490.1142.EED7.10D5.1D61.B849.AA8B.
Comprovante de publicidade. Doc. 44143/23. Data: 25/05/2023 14:31. Responsável: Kadson V. L. Monteiro.

228

228